
 
 

 

DETERMINA  

  
N.94 DEL 25/07/2023 

 
 
Il Dott.Jouvin Mathieu, con i poteri di Sovrintendente della Fondazione Teatro Regio di 
Torino,  
-  vista la nomina con Decreto del Ministero della Cultura in data 07/04/2022 

 
DETERMINA 

 

di chiedere preventivo, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B, del D.LGS. 36/2023, avente 
ad oggetto l’affidamento per la fornitura e posa di arredi e di impianti necessari per 
l’allestimento della mostra “Carlo Mollino: Atlante”, comprensivo di trasporti e certificazioni, 
invitando i seguenti operatori economici che per caratteristiche aziendali, verificate da parte 
della Direzione richiedente della presente Fondazione, sono in grado di soddisfare le 
esigenze tecniche necessarie, in quanto specializzati in realizzazione e installazione 
allestimenti espositivi, quali: 
 
1) Four Studios Equipment & Service S.r.l. - Via Manzoni, 9 - 20822 Seveso (MB) – P.Iva 

09468600961; 
2) Scenotek S.r.l.s. - Cascina Varossa, 22, 10020 -Riva presso Chieri (TO) – P.Iva 

12040260015; 
3) Garpez di Mariano Improta - Via Bologna, 101- 10154 Torino – P.Iva 12094130015; 
4) Blue Leopard S.c.r.l. - Via Alberto Nota, 7 - 10122 Torino – P.Iva 10970300017; 
5) Laboratorio Gruppo 5 di Passarino & C. snc -  Via Cascina Borniola, 8/c, 10036 Settimo 

Torinese (To) – P.Iva 05673350012. 
 

Importo totale dei lavori ammonta complessivamente ad euro 73.000,00 iva esclusa. 
 
La scadenza per la presentazione delle offerte è entro le ore 14,00 del giorno 03 agosto 
2023. 
 
La scelta del contraente avverrà ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b, del 
D.Lgs. 36/2023. 
 
Si procederà con l'esecuzione del contratto, nelle more della verifica dei requisiti. 
L’affidamento sarà pertanto disposto sotto condizione risolutiva: nel caso in cui ci sia un 
esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti si procederà alla risoluzione del 
contratto. 
 
Responsabile Unico del Procedimento: dott. Mathieu Jouvin 
 
Torino,25/07/2023    

Fondazione Teatro Regio di Torino 
          Il Sovrintendente  

  Mathieu Jouvin 


